w

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

0 N« 1.591, de 09 de maio de 1.974.-

BOlara de utilidade pública, ara

fins de desapropriação, um ii.óvel

urbano necessário ao alargamento

da rua Cel. Oscar Rafael Jost, -/

nesta cidade.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ClttJZ DO SUL,

no uso da atribuição que lhe confere o inciso V, art. 29, da Lei Or
lie , )inado com o disposto no art. 6$, do Decreto-Lei na 3365,

de 21/06/41, alterado pelas Federais de n«s. 2.736, de 21/05/
Sf e 4.6S6, do 21/06/65 e pelo Decreto-Lei n<* 856, de 11/09/60,

DECRETA:

..rt. ie - * declarado de utilidade pública,
para fins de iropriaoao e por ser necessário ao alargamento da

rua Cel. Oscar Rafael Jost, nesta cidade, o imóvel urbano a seguir
descrito: Parte do imóvel urbano localizado na esquina das ruas Cel.

Oscar Rafael Jost e são Gabriel, nesta ei , contendo a área su
perficial de 129,90 m2, sem benfeitoria, fazendo parte de área i

or <*e -' , limitando-se, ao norte,
onde mede 21,50 ms, com a rua Cel. Oscar Rafael Jost; ao oeste, me
dindo 6,90 ms, com a esquina § icl e Cel. Oscar a-

1 Jost; ao leste, onde ,3( ms, também com a rua Cel. Oscar

Rafael Jost; e ao sul, onde mede 19#75 ms, com terras do proprietá
rio.

Art. Vn- - As despesas decorrentes deste De

crete correrão à conta da dotarão consignada na Lei de Orçamento-/
Pregraoa sob etfdigo 4.1.1.0-94 - Obras dblior .

Art, 35 - Este íecreto entrará em vigor na

data de 1 • io, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 09 de maio de 1.974.-

Gruendli

refeito